311  
iudicis et procurator predictus dictis quibus supra nominibus et modis: quod prefatus dominus apostolicus commissarius dictum podere vendi faciat cui cunctis illud emere volenti pro dicto pretio florenorum trecentorum largorum vel maiori: in reparationem et satisfactionem predictas ut permittitur convertendo. Et seu quod vendatur iure proprio et imperpetuum et vendi possit: licentiam et facultatem sibi dictis nominibus et modis largiantur: Judicans quantum in eo est: imo expresse asserens id utilissimum fore causis antedictis prefato monasterio: offerensque se nominibus prefatis bona predicta vendere: si eisdem dominis commissariis apostolicis videtur et sibi licentiam et facultatem ab eisdem concedatur venditionem predictam faciendi. Perens etiam licentiam et facultatem dari et concedi de et super venditione omnium instrumentum unum seu plura publicum seu publica conficiendi et confici rogandi: cum constitutione precariorum: cessione iurium: confessione pretii: promissione defensionis: et de extinctione in forma plenissima: et cum alijs pactis: promissionibus: bonorum obligationibus: renuntiationibus: clausulis: cautelis: penis: penarum adiectioibus: precepto guarantigie: iuramento: et alijs in similibus venditionum omnium instrumentis apponi solitis et consuetis: iuxta stilum latissimum notariorum florentinorum: et in omnibus et per omnia prout volent omnium bonorum futurus emptor: pro securitate sua et indemnitate. Et ad hoc ut prefatus dominus apostolicus commissarius promissa omnia vera esse ac in utilitate evidenterissima dicti monasterii si fuerit cessura esse cognoscatur coram eisdem dominis apostolicis commissariis induxit et produxit hos testes: de promissis omnibus et singulis ut assererent optime informatos videlicet Cinum dominici caroli commissum dicti monasterii sancte Clare: et in dicto monasterio moram trahentem: et Marcum antonij philippi dicte terre prati ad presens laboratorum: poderis et bonorum supra contentorum et confinatum. Qui ambo testes prefati ad delationem dictorum dominorum commissariorum: et per eos recepti et moniti: in manibus eorundem dominorum commissariorum scripturis manibus tactis iuraverunt et quilibet eorum iuravit in solita et consueta forma et ad sancta dei evangelia: puram illam quam sciuerint veritatem super his omnibus deposituros super quibus interrogabuntur: Remotis a se penitus

odio·amore·timore·prece·pretio·et alia quacunq; fraude·machinatione: et humana gratia·Et exinde testes prefati et eorum quilibet tam coniunctim q̄ diuisim ad ipsorum dñorum interrogationem commissarioꝝ et super predictis omnibus et singulis per dictum syndicum et procuratorem expositis et narratis rite interrogati: eorum medio iuramento predicto deposuerunt et dixerunt et testificati fuerunt: et quilibet eorum de per se dixit deposuit et testificatus fuit: premissa omnia et singula ut premittitur exposita et narrata per dictum syndicum et procuratorem prefatum dictis quibus supra nominibus et modis et supra contenta et descripta vera fuisse et esse. Et venditionem bonorum predictorum si fiat pro pretio et modis et formis supra narratis: et pretium eorum huiusmodi ut premissum est conuertatur in euidentem dicti monasterij utilitatem cessuraz fore. Et causam scientie predictorum ulterius interrogati reddentes dixerunt: ideo de premissis respectiue optimam habuisse et habere notitiam et scientiam: quia ipse Cinus est commissus dicti monasterij: et in dicto monasterio moram continuam traxit et trahit: et vidit et scit quanta indigeat reparatione monasterium prefatum: et scit bona predicta: et etiam alia bona dicti monasterij et eorum qualitates et etiam de debitis supradicti monasterij notitiam habere asseruit et vidit et scit propterea quod premissa omnia vera sunt prout supra extiterunt narrata. Dicitur vero Marcus similiter et eo quod per plures annos laborauit dicta bona dicit: quod ipse in dicto monasterio longam et frequentem conuersationem habuit: et de debitis ipsius monasterij et de dictis bonis ac alijs bonis omnibus dicti monasterij et eorum qualitatibus: ac de necessaria dicti monasterij reparatione optimam habuisse et habere notitiam asseruit.

¶ Responso commissarioꝝ apostolicorum.

¶ Quibus sic ut premittitur rite peractis: ac per dictos dños hac in parte commissarios aplicos uisis auditis et ut videbatur intellecte: iude dñi aplici commissarii dixerunt: ac dicto syndico presentanti dictis quibus supra nominibus et modis instanti et petenti responderunt: quod licet omnia et singula supra per eum dictis nominibus et modis exposita vera fuisse

et esse per dictas attestaciones eis manifeste constet. Nihilominus volentes de premisis etiã manifestius et diligētius se informare ad aliã diē hmoi petita per dictū sindicū et procuratorē dictis noibus et modis executiōi mādare differre velle distulerunt: Cōmittentes eidē: q̄t̄ns interim licentiã a ministro: de quo in dicto breui aplico fit mētio: iurta ipsius breuis tenorē hie pcurat. De et super quibus oibus p̄fati dñi cōmissarij aplici mandauerūt: Dicitus hō presentās noibus et modis predictis petijt a me infrascripto notario publico vnū sibi seu plura publicū seu publica fieri et cōfici instrū vel instrā. Acta facta et gesta fuerūt predicta p̄ntatio breuis et receptio: aliaq; premissa oia Florentie in cathedrali ecclesia Florentina: sub anno r̄. Ponas annū et diem. et testes: et de positiones testiū mutes scdm facti qualitatem et vtilitatem emergentem. Et esset vtile q̄ faceres q̄ cōmissarij eligerent nuntium qui citaret et referret se citasse dictos testes.

¶ Petitio licentie a ministro.

¶ Insuper vniuersis et singulis manifeste appareat: Qualiter postea eisdem anno indictione et pontificatus die hō vigesimo sexto p̄fati mensis Julij: In eiusdem mei notarij testiumq; infrascriptorū ad hec specialiter vocatorū et rogatorū presentia: Coram reuerendo in x̄po patre ac sacre theologie doctore magistro Johanne blasij de Aretio frat̄ ordinis minorū in provincia Tuscie ministro: ac vt asseruit Reuerendissimi in x̄po patris et dñi dñi Generalis totius eiusdem ordinis vicario et cōmissario: cum plenitudine potestatis: Personaliter in loco infrascripto p̄stitutus supranotatus Paradisus x̄pofori sindicus et pcurator et eis noibus dictay abbatisse et monialiū monasterij sancte Clare pratenfis: prout de mandato suo ad infrascripta sufficienti constat instrumēto rogato per me notariū infrascriptum sub die septedecima presentis mensis: P̄fato ministro et vicario: idem sindicus et procurator dictis quibus supra nominibus et modis ostēdit ac actualiter presentauit et seu produxit supradictum breue apostolicum vt supra in precedenti proximo instrumento dictis supra

nominatis dñis Saluino ⁊ Jacobo canonicis florentinis presen-  
 tatum: et cuius tenor in ipso precedenti instrumento de verbo ad  
 verbum descriptus est. Ac exinde postq̄ idem minister ab eodez  
 sindaco requisitus breue ipm aplicum plegit: etiã idẽ syndicus di-  
 ctis nõibus p̄fato ministro ⁊ vicario p̄nti audienti ⁊ vt videbat̄  
 intelligenti dixit narravit ⁊ exposuit in effectu eadẽ oĩa ⁊ singla  
 supra p̄ eum als̄ exposita ⁊ narrata dictis dñis Saluino ⁊ Jaco-  
 bo canonicis florentinis ⁊ cõmissarijs ea in parte aplicis: prout  
 in p̄fato precedenti instr̄o continet̄: ⁊ ibidẽ latius descripta: q̄  
 oĩa hic pro repetitis et descriptis habeant̄. Ac etiã dixit: se super  
 premissis induisse nõnullos testes corã eisdẽ dñis cõmissarijs  
 de narratis ⁊ expositis predictis bñ informatos. Quoz̄ deposi-  
 tiones: ac oĩa alia exposita ⁊ narrata: als̄ p̄ dictũ syndicuz̄ dictis  
 nõibus ⁊ modis in predicto precedenti instr̄o cõtenta: ego infra-  
 scriptus notarius habens bñmõi instrumentum p̄e manibus: ad  
 ipsius dñi ministri ⁊ vicarij clariozem informationem ac certio-  
 rem notitiã ad requisitjõem p̄fati syndici ⁊ procuratoris dictis  
 nominibus ostendi ⁊ perlegenda tradidi: ac etiam egoipse eidez  
 predicta omnia: ⁊ seu eoz̄ substantialem effectũ perlegi. Quibus  
 sic peractis: ⁊ postq̄ idem minister ⁊ vicarius predicta omnia ac  
 p̄fatorz̄ testium depositiões audiuit legit ⁊ intellexit: p̄fatus  
 syndicus ⁊ procurator: ab eodem ministro ⁊ vicario: sibi nomi-  
 bus ⁊ modis quibus supra licentiam vendendi iure pprio ⁊ imp-  
 petuum: et seu q̄ p̄fati dñi apostolici cõmissarij quibus breue  
 ipsum apostolicum dirigitur vendi faciant dictum podere ⁊ bo-  
 na supra in p̄fato precedenti instrumento contenta descripta ⁊  
 confinata: et alia omnia in predictis necessaria. Et ab eisdem su-  
 pra nominatis dominis Saluino et Jacobo cõmissarijs aposto-  
 licis petita faciendi pro pretio ⁊ modo et forma et in omnibus ⁊  
 per omnia prout supra continetur: ⁊ in dicto proximo preceden-  
 ti instrumento ad quod relatio habeatur: ⁊ que omnia hic habe-  
 antur pro descriptis et repetitis: dari et concedi debita cum in-  
 stantia poposcit.

### ¶ Licentia ministri.

¶ Qui magister Johannes minister et vicarius prefatus: viso dicto breui aplico: eiusq; forma et serie verborum consideratis: visisq; oibus et singulis expositis narratis deductis depositis testificatis ac contentis in dicto primo precedenti instrō: ac oibus alijs et singulis visis vt asseruit et consideratis q̄ videnda et consideranda fuerūt. Asserensq; de predictis oibus als etiā p aliū modū certā habuisse et h̄c notitiā: q̄ vera sint oia et singula predicta et certa eius scia et nō p aliquē vt dixit iuris vel facti errore: p utilitate euidentiſſima dicti monasterij scē Clare pratenſis: Ac oibus meliorib; mō via iure causa noie et forma quibus potuit ac debuit validiorib; melioribus et efficacioribus: dictā petitam licentiam predictam bonorū predictorū venditionem: aliaq; omnia et singula in eodem precedenti instrumento exposita petita et contenta faciendi: dicto ſindico et pcuratori dictis qbus supra noibus et modis dedit pariter et concessit: prefato Paradiso ſindico et pcuratori dictis quibus supra noibus et modis petenti et acceptanti. De quibus et super predictis omnibus: prefato vero domino ministro et vicario mandante: a me infraſcripto notario publico vnum ſibi seu plura publicum seu publica fieri et confici instrumentum vel instrumenta. Acta fuerunt premissa omnia in domo ſancte crucis Florentine: sub anno indictione die et pontificatu supraſcriptis presentibus testibus rē. Ponas testes vt supra.

### ¶ Petitio licentie a cōmissarijs apostolicis.

¶ Item pateat oibus et singulis: Qualiter postea eiſdē anno indictione et pontificatu supraſcriptis: die aut vigesimoſeptimo prefati mēſis Julij: In mei notarij testiūq; infraſcriptorū ad hec ſpecialiter vocatorū et rogatorū p̄ntia: corā venerabilibus viris dñis Saluino de ſaluinis et Jacobo de Mānellis canonicis florentinis et cōmissarijs hac in pte aplicis: supra in precedentibus instrōis ſepius noiatis: Supradictus Paradisus Xpofori ſindicus et pcurator: et eis noibus dictarū abbatisse monialiū et conuentus dicti monasterij ſancte Clare pratenſis: eiſdem dñis aplicis com

missarijs repetijt: 7 seu itez narrauit: 7 pposuit oia 7 singla que als corā eis exposuit: 7 seu eoz substantialē effectū: de qbus omī bus patz supra in precedēti penultimo instrō pntationis breuis aplici als eisdē facte: que oia 7 singula hīc habeant̄ pro repetitis expressis 7 descriptis. Ac insup eisd ostēdit licentiā suprascriptā habitā a dicto ministro 7 vicario: de qua supra in precedenti p̄ rimo instrō fit mentio: Petens dictis modis 7 noibus debita cū instātia per prefatos dños cōmissarios aplicos fieri oia 7 singla 7 in oibus 7 p oia: 7 quo ad oēs 7 oia que 7 de quibus 7 prout et sicut als p eū petitū ertitit: de quibus supra patet in penultimo precedenti instrō: sub die decimonono pntis mēsis per me infra scriptum notarium rogato. Que omnia 7 singula hīc repetijt: et pro repetitis 7 de verbo ad verbum descriptis haberi voluit. Et que omnia hīc pro repetitis habeantur: 7 ad ea omnia in omni bus 7 per omnia relatio habeatur.

**Licentia data a cōmissarijs.**

¶ Qui dñi Saluinus 7 Jacobus canonici 7 cōmissarij aplici supra scripti: visis 7 auditis pmissis: ac viso 7 diligēter examinato dicto breui aplico: eis als p dictū sindicū dictis noibus 7 modis pntato vt supra: 7 cui⁹ tenor in supra scripto penultimo pcedenti instrō est insertus: Visaq; ipsius breuis forma: necnō visis 7 p̄ sideratis oibus 7 singulis supra 7 etiā als expositis narratis 7 petitis corā eis p dictū sindicū noibus predictis: de qbus oibus in dicto penultimo pcedenti instrō p̄tinet: Visiq; 7 examinatis at testationibus testiū per eundē sindicū noibus pfatis sup predictis inductor 7 p eos examinator 7 de quib⁹ etiā cōstat in dicto penultimo precedenti instrō. Ac visa demū licentiā: de qua in p̄ cedenti p̄ rimo instrō fit mentio: Omnibusq; 7 singulis alijs visis vt dixerunt 7 consideratis que merito videnda fuerunt 7 cō sideranda: asserētes de predictis oibus ab alijs etiā se informatos esse: eaq; oia vera esse in oibus 7 p oia prout per ipm sindicū dictis modis 7 noibus exposita fuerūt: sibi liquido constitisse et constare: Oibus modo via iure 7 causa nomine 7 forma quibus

potuerunt debueruntque melioribus validioribus et efficacioribus  
Instante ut supra et petente dicto sindico et procuratore dictis qui  
bus supra nominibus una cum dicto procuratore et sindico decla-  
rauerunt et deliberauerunt: dictam venditionem dictorum poderis  
et bonorum supra in penultimo precedenti instrumento prefato con-  
tentorum conformatorum et descriptorum pro pretio et modo et forma in eodem  
penultimo superscripto instrumento petitis faciendam esse: eamque  
si premissis modo fiat: et pretium eorumdem bonorum ut supra in eodem  
penultimo instrumto et in breui aplice ibidem inserto expressum est  
conuertat in euidentissimam dicti monasterij sancte Clare praten-  
sis utilitatem cessuram fore. Necnon eidem sindico et procuratori presentium et ut su-  
pra nominibus prefatis instanti et petenti: ut bona predicta pro dicto  
pretio vendantur: et pro eum dictis nominibus et modis: aut dictas suas  
principales vel aliam earum legitimam sindicum et procuratorem modis et  
formis superscriptis vendi possint et valeant: ac alia predicta omnia  
et pro eum ut premititur petita in eodem penultimo precedenti in-  
strumento fiant et fieri possint: licentiam et facultatem libere con-  
cesserunt. Et etiam ut predicta omnia faciat et facere debeat: idem sin-  
dicus et procurator dictis nominibus eidem presentium et nominibus prefatis re-  
cipiendi commiserunt et mandauerunt. Mandantes etiam eidem nominibus  
quibus supra: ut pretium ipsum huiusmodi vendendorum bonorum in reparati-  
one monasterij prefati et debitorum eius satisfactionem: et non in ali-  
os usus: iuxta formam breuis aplice prefate conuertatur. De et supra  
quibus prefati domini commissarii apostolici mandauerunt: Ipse vero  
sindicus et procurator prefatis nominibus petijt a me infrascripto no-  
tario unum sibi seu plura publicum seu publica fieri et confici instru-  
mentum vel instrumta. Acta fuerunt premissa omnia in ciuitate florentie  
in cathedrali ecclesia florentina: sub anno rē. Ponas ut supra an-  
num indictionem pontificatum diem et testes.